Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Первомайская средняя общеобразовательная школа № 11

347460, Ростовская область, Зимовниковский район, п.Красностепной, ул.Школьная, 3 а
____________тел./Факс: 8(863 76) 3-45-21, e-mail: school 1107@rambler.ru

Приказ

от 15.02.2024. № 16

О внесении изменений в Правила внутреннего
распорядка обучающихся
МБОУ Первомайской СОШ № 11

В связи с вступлением в силу с 01.01.2024года Федерального закона № 618-ФЗ от
19.12.2023т «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации», с целью обеспечения соблюдения обязательных требований законодательства
Российской Федерации в сфере образования

приказываю:

1. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся
МБОУ Первомайской СОШ № 11

1.1 .В раздел «Общие положения»:
и. 1.3 изложить в следующей редакции:
«п.1.3. Правила устанавливают требования к поведению обучающихся во время

образовательного процесса, к дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения в
образовательной организации, во время нахождения на территории образовательной
организации (далее ОО), во время мероприятий с участием обучающихся ОО, а также
основания и порядок привлечения обучающихся ОО к дисциплинарной ответственности и
представления к поощрению»;

1.2. В раздел «Обязанности обучающихся»:
п.4.2, изложить в следующей редакции:
« Соблюдать устав ОО, решения коллективных органов управления ОО, правил

внутреннего трудового распорядка, в том числе требования к дисциплине на учебных
занятиях и правилам поведения в образовательной организации, иные локальные акты
О О »;

п.4.7 дополнить следующими словами «не использовать средства подвижной
радиотелефонной связи во время проведения учебных занятий при освоении
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования, за исключением случаев возникновения угрозы жизни и здоровью
обучающихся, работников организации, осуществляющей образовательную деятельность.
Иных экстренных случаев».

2. Утвердить изменения, внесенные в Правила внутреннего распорядка
обучающихся МБОУ Первомайской СОШ № 11

mailto:1107@rambler.ru

3. Учителю физики Овчаренко С.А. ответственному за размещение информации на
официальном сайте школы, разместить приказ «О внесении изменений в Правила
внутреннего распорядка обучающихся

МБОУ Первомайской СОШ № 11 в срок до 01.03.2024г.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

o6we°s£ V

И.о. директора школы:

С приказом ознакомлены:
15.02.2024г.

\
Штнт

чаренко

Опарина Н.Ю -\у /  ,
Мартынова Н.Г.- Я'У'У -'у
Бадаева И.Н.-
Ибиева Б.К.-
Винникова Ю.
Айвазова А.С.

Лиманская И.И.
Овчаренко Д.В.-
Алексеева С.В.-
Овчаренко С.А.-
Овчаренко В.С.-
Голененко А.Б.-